
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32912 21Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 2015

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 04
Número da Dispensa: 04/2015
Data: 18/06/2015
Ordenador:ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843855

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 410/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
R E S O L V E:
CONCEDER três diárias e meia para o servidor abaixo para 
participar do 15º Encontro Nacional da Rede Sentinela - I Forum 
Internacional de Gestão de Risco e Segurança do Paciente, a 
ser realizado na cidade de Ipocajuba/PE, no período de 09 a 
11/06/2015.
EDILSON FERREIRA CALANDRINE
CPF: 595.095.892-68
CARGO: Enfermeiro

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de junho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843540

PORTARIA Nº 411/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
R E S O L V E:
CONCEDER quatro diárias e meia para a servidora abaixo 
para participar do 18º Seminário Nacional de Pesquisa em 
Enfermagem, a ser realizado na cidade de Fortaleza/CE, no 
período de 01 a 03/06/2015.
LIENE DO SOCORRO CAMARA XIMENES
CPF: 167.328.042-00
CARGO: Enfermeiro

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de junho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843544

PORTARIA Nº 418/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
R E S O L V E:
CONCEDER duas diárias para o servidor abaixo para participar da 
I Jornada Educacional de Atendimento ao Escolar em Tratamento 
de Saúde, a ser realizado na cidade de São Paulo/SP, no período 
de 27 a 28/05/2015.
MARIA LUZIA MATOS
CPF: 765.901.867-15
CARGO: Assistente Social

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 17 de junho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843547

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 386/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.902, DE 10/06/2015.
Referente às Férias da servidora BENEDITA LEIDA MARTINS 
RODRIGUES, Enfermeira, Matrícula Nº 54195703/1.
ONDE SE LÊ: Período Aquisitivo de 02/01/2014 á 01/01/2015
LEIA-SE: Período Aquisitivo de 02/01/2013 á 01/01/2014

Belém - PA, 18 de Junho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 843595

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 399/2015 - GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora NADIA 
CRISTINA FIGUEIREDO FERREIRA SANTOS, Enfermeira, Nº 
55588852/1, lotada no Gabinete da Presidência, concedida 
de 01/07/2015 a 30/07/2015 através da Portaria Coletiva de 
Julho nº 386/GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 32.902 de 
10.06.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de Junho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 843473

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 426/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Nojo à servidora ROSÂNGELA DO SOCORRO 
CANTUÁRIA DA SILVA FERREIRA, Matrícula nº 561293/2, 
Assistente Social, lotada na Gerência de Tocoginecologia, 08 
(oito) dias no período de 06/06/2015 á 13/06/2015, formalizada 
de acordo com a Certidão nº 067595 01 55 2015 4 00359 296 
0145019 48.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de Junho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843412

PORTARIA Nº  423/2015-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o disposto no Requerimento  de 10/03/2015,
CONCEDER, Licença para o Trato de Interesses Particulares 
(sem remuneração) a servidora KATIA SOARES DE OLIVEIRA, 
Identifi cação Funcional 57173308/2, Médica, lotada na Gerência 
do Complexo Ambulatorial, pelo prazo de 02 (dois) anos, com 
data a contar de 03/07/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de Junho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843478

PORTARIA Nº 420/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836 do dia 27/06/2015,
Considerando o Processo nº 2015/26514 o teor Exposição de 
Motivos,
R E S O L V E:
PRORROGAR, cessão a contar de 12/04/2015, a Secretaria 
Municipal de Educação Cultura e Desenvolvimento de Barccarena  
da servidora FRANCINEA TEIXEIRA DIAS, Id. Funcional nº 
57173745/1, Assistente Social, pelo prazo de 01(um) ano, 
com ônus para o Órgão cessionário e reembolso ao cedente, 
considerando Art.5º e § 1º do Decreto nº648/ de 17 de janeiro 
de 2013.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 18 de junho de 2015.

ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843525

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 75/2014/FSCMP

PROCESSO: 856/2014 - PROTOCOLO: 2014/491514.
OBJETO: Eventual compra de Saneantes para FSCMP.
FORNECEDOR: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 
nº 10.468.162/0001-02, sediada na Travessa 9 de Janeiro nº 
42, Bairro Umarizal, CEP: 66.060-370, Belém/PA, neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) João Francisco Cardoso e Cardoso, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 3.591.189, SSP/Pa, 
inscrito no CPF/MF sob o nº. 675.041.912-72, vencedora do item 
03 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 03 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário
CLOREXIDINA 

(DIGLUCONATO DE) 
A 0,2%, 1000 ML, 

SOLUÇÃO AQUOSA. 
EMBALAGEM COM DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO 
E PROCEDENCIA, 
LOTE, VALIDADE 
E REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAUDE. 
M.S: MEDICAMENTO 

NOTIFICADO

VICLOHEX / 
VICPHARMA
INDÚSTRIA E 

COMERCIO LTDA

FRA 2.496 R$ 7,01 (Sete 
reais e um 
centavo)

VALIDADE: DE 22/05/2015 ATÉ 21/05/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO.

Protocolo 843533

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2015/FSCMP
PROCESSO: 760/2014 PROTOCOLO: 2014/393431
OBJETO: Eventual compra de Medicamentos (Anestésicos/
Analgésicos)
FORNECEDOR: DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 
00.280854/0001-79, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para o(s) item(s) 06 do Termo 
de Referência (Anexo I do edital).

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR UNITÁRIO
06 BUTILBROMETO DE 

ESCOPOLAMINA 20MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 
DE VIDRO ÂMBAR COM 1ML.

MARCA: UNIÃO QUIMICA

AMPOLA  200.000
R$ 1,04

VALIDADE: DE 24/04/2015 ATÉ 23/04/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 843607

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2015/FSCMP
PROCESSO: 760/2014 PROTOCOLO: 2014/393431
OBJETO: Eventual compra de Medicamentos (Anestésicos/
Analgésicos)
FORNECEDOR: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 
LTDA, CNPJ nº 67.729.178/0004-91, doravante denominada 
FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o(s) 
item(s) 9 e 21 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR UNITÁRIO

9

DIPIRONA SODICA 500MG 
COMPRIMIDO, ACONDICIONADO 
EM BLÍSTER CONVENCIONAL OU 
PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO 
NOME DO FÁRMACO, LOTE E 

VALIDADE.
MARCA: PRATI  DONADUZZI

COMPRIMIDO  86.000 R$ 0,0760

21

PARACETAMOL 500MG, 
COMPRIMIDO, ACONDICIONADO 
EM BLÍSTER CONVENCIONAL OU 
PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO 
NOME DO FÁRMACO, LOTE E 

VALIDADE.
MARCA: HIPOLABOR

COMPRIMIDO  125.000 R$ 0,0440

 VALIDADE: DE 24/04/2015 ATÉ 23/04/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 843611

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2015/FSCMP
PROCESSO: 760/2014 PROTOCOLO: 2014/393431
OBJETO: Eventual compra de Medicamentos (Anestésicos/
Analgésicos)
FORNECEDOR: M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA, CNPJ nº 05.109.384/0001-07, doravante denominada 
FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o(s) 
item(s) 05, 08, 23 do Termo de Referência (Anexo I do edital).


